Администрация
муниципального образования
«Поселок Амдерма»
Ненецкого автономного округа
(Администрация  МО «Поселок  Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02  февраля 2017 года
	№ 14-П

	Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, главных инженеров, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий МО «Поселок Амдерма» НАО

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, главных инженеров и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа,
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, главных инженеров, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, формируемой за счет всех видов источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников предприятий (без учета заработной платы руководителя, главного инженера и главного бухгалтера):

1.1.  для МУП «Амдермасервис» –  в кратности равной 4;

1.2.  для МУП «Амдерма» – в кратности равной 2.
2. Ответственному специалисту Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных унитарных предприятий МО «Поселок Амдерма» НАО посредством направления копий настоящего постановления на предприятия.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава МО «Поселок Амдерма» НАО
	Н.В. Ипполитова